

گزارش

اسماعیل بقایی:

کانال ارتباطی بین وزیر خارجه و ویتکاف باز است



اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، روز گذشته در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات مطرح‌شده از سوی ترامپ مبنی بر اینکه درخواستی برای مذاکره از سوی ایران دریافت کرده و هم‌زمان در صحبتی مهم گفته که ممکن است بخواهد پیش از آن مذاکره اقدامی صورت دهد و اینکه آیا کانال ارتباطی بین عراقی و ویتکاف برقرار است، اظهار کرد: کانال ارتباطی بین وزیر خارجه و ویتکاف باز است و هر وقت نیاز باشد از آن طریق پیام‌های لازم ردوبدل خواهد شد؛ علاوه بر کانال رسمی که دفتر حفاظت منافع آمریکا یعنی سفارت سوئیس است. او گفت: بله مواردی را مطرح کردند و ایده‌هایی از سوی طرف مقابل مطرح شده است. بقایی بیان کرد: امروز صبح نیز وزیر امور خارجه در دیدار با سفرای مقیم تهران گفت ایران کشوری است که هیچ‌وقت میز مذاکره را ترک نکرده و در دهه‌های متوالی به اصل مذاکره و دیپلماسی پایبند بودیم. ولی مذاکراتی که معنادار باشد و با پذیرش منافع و نگرانی‌های متقابل باشد، نه مذاکراتی که یک‌طرفه و یکسویه و بر مبنای دیکته‌کردن باشد. او در پاسخ به پرسشی گفت: پیام‌های متناقض عدم جدیت و حسن نیت را نشان می‌دهد و به‌هیچ‌وجه کمک‌کننده نیست. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسش دیگری گفت: به دلیل قطعی اینترنت، برخی فعالیت‌های کنسولی با وقفه مواجه شده است. او افزود: امیدواریم با توجه به روندی که صورت می‌گیرد و شرایط رو به بهبود است، این مسئله حل شود و امروز عراقی در جلسه با سfera این بحث را مطرح کرد و در تماس نزدیک با سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های مقیم تهران در تلاش برای رفع مشکلات به دلیل اخلاف در وضعیت اینترنت هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره سفر هفته گذشته سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، به لبنان در این برهه زمانی و اهداف این سفر عنوان کرد: رابطه با لبنان بسیار مهم و ریشه‌دار است و علقه‌های تاریخی، فرهنگی و تمدنی بین دو ملت وجود دارد. از حیث سیاسی به عنوان دو کشور مهم در منطقه غرب آسیا، روابط با لبنان بسیار ارزشمند است و گفت‌وگوهای دیپلماتی و رایزنی‌های سیاسی در سطوح مختلف بین دو کشور همیشه وجود داشته است. او بیان کرد: این سفر بر همین اساس برنامه‌ریزی شده بود. شاید تفاوت این سفر آن بود که بعد اقتصادی آن پرنرگتر بود. بقایی ادامه داد: با لبنان مرادوات اقتصادی از قبل داشتیم. ولی حجم روابط به نحوی است که حتما ظرفیت‌های بیشتری برای گسترش دارد. با وزیر اقتصاد لبنان نشست خوبی برگزار شد و جلسه هم‌اندیشی با دچار و فعالان اقتصادی برگزار شد که آن هم جلسه مفیدی بود. سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: نشست‌ها با نخست‌وزیر، رئیس‌جمهور و وزیر خارجه لبنان، نشست‌های خوب و مؤثری بود. در این سفر با بعضی از شخصیت‌های برجسته لبنانی گفت‌وگو شد و این امر هم به نظر گرفت‌وگوهای خوبی بود. بقایی ادامه داد: رویکرد ما این است که به همه اجزای تشکیل‌دهنده جامعه و دولت لبنان تماس و ارتباط دوستانه و مفید داشته باشیم. او گفت: همیشه تأکید داریم مسائل داخلی لبنان به خود لبنانی‌ها مربوط می‌شود و برای ما صیانت از استقلال، حاکمیت ملی و یکپارچگی سرزمین لبنان مهم است و متوجه هستیم لبنان به عنوان کشوری که همسایه یک رژیم متجاوز و اشغالگر است، شرایط دشواری دارد و همواره آماده بوده‌ایم کمک کنیم برای بهبود اوضاع و جلوگیری از تشدید تنش‌ها در منطقه به صورت کلی و در روابط با لبنان به صورت خاص که این سفر هم یکی از اهدافش همین است.

او درباره خلع سلاح لبنان و اینکه آیا در سفر عراقچی در این زمینه گفت‌وگو شد، گفت: موضوع دفاع از کيان لبنان و راهبرد دفاعی این کشور موضوعی است که باید توسط لبنانی‌ها در چارچوب گفت‌وگوهای ملی و گفت‌وگو بین اجزای مختلف تشکیل‌دهنده لبنان تصمیم‌گیری شود. در عین اینکه موضوع خود را به‌صراحت اعلام کرده و گفته‌ایم مسائل مربوط به دفاع لبنان و سلاح حزب‌الله موضوعی است که باید درباره آن در چارچوب گفت‌وگوهای لبنانی - لبنانی و بدون مداخله مخرب طرف‌های دیگر گفت‌وگو شود و هرکجا چنین بحثی با ما مطرح شود، موضع ما اصولی و ثابت است. بقایی بیان کرد: مردم در منطقه شاهدند و بحث موضوع‌گیری ایران و دیگران نیست. واقعیت این است که رژیم صهیونیستی به هیچ قول و قراری پایبند نبوده است. او در پاسخ به این پرسش که وزیر خارجه عمان حامل پیامی از سوی آمریکا بوده است، گفت: وزیر خارجه عمان، سفر برنامه‌ریزی‌شده از قبل بود و رفت‌وآمدها و تماس‌های سیاسی بین ایران و عمان همیشه وجود داشته و رابطه ممتازی بین ایران و عمان برقرار است. بقایی افزود: از رویکرد عمان برای ایجاد ثبات و امنیت در منطقه قدردانی کردیم. او گفت: در این سفر هم مباحث دوجانبه مطرح شد و هم موضوعاتی مرتبط با صلح و ثبات در منطقه، یمن، سومالی، لبنان و فلسطین اشغالی و درباره سایر مباحثی که همیشه با عمان گفت‌وگو می‌کنیم، ایده‌هایی مطرح شد.

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به پرسش خبرنگار فوینکس چین درباره احتمال وقوع جنگ و برخورد نظامی بیان کرد: ما در نقطه‌ای واقع شده‌ایم که همیشه باید با چشمان باز و آمادگی کامل اوضاع را رصد کنیم. ملت ما نشان دادند با اقتدار و شجاعت کامل از کيان ایران دفاع می‌کنند و آمادگی‌های ما با دقت و به صورت لحظه‌ای در حال افزایش است و نیروهای مسلح ما همچون گذشته آماده دفع هر شرارتی خواهند بود. او در پاسخ به پرسش دیگری بیان کرد: به خاطر شرایطی که ایجاد شد، اینترنت قطع و دچار مشکل شد، اما امیدواریم بزودی این وضعیت به حالت عادی برگردد. بقایی ادامه داد: اقدامی که در لندن رخ داد و به پرچم ایران تعرض شد، به‌هیچ‌وجه قابل قبول نیست و سفیر انگلیس دیروز به وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض ایران از طرف انگلیسی‌سی ابلاغ شد و متأسفانه این اقدام باز هم تکرار شده است. سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: این خودش گویای آن است که برخی طرف‌های اروپایی، علی‌رغم همه شعارها درباره حاکمیت قانون و حقوق بین‌الملل، در عمل با قصور دارند یا تقصیر و باید پاسخ‌گو باشند.

شرق: ۱۶ روز از اعتراضات مردمی گذشته و بخشی از مردم نگران از شنیده‌شدن صدای‌شان و عمل‌نشدن به وعده‌ها و البته قطعی اینترنت و پیامک و اختلال گاه‌به‌گاه در تماس‌های همراه، به دنبال تحقق خواسته‌ها ومطالبات خود هستند. در این شرایط، اگر بخواهیم از کف خیابان فاصله بگیریم، سؤال کلیدی این است که راه‌حل عبور از بحران فعلی که کشور در آن گرفتار شده است، چیست؟ بسیاری معتقد بوده و هستند که انسجام ملی به واسطه جنگ تحمیلی اسرائیل و آمریکا یگانه فرصتی بود تا بتوان کشور را در ریلی قرار داد که برای همیشه از اعتراضات فاصله بگیرد. بااین حال، آنچه در عمل شکل گرفت، نرفته‌ها باعث شد آن فرصت از دست برود، بلکه در فاصله شش‌ماهه از تابستان ۱۴۰۴ تا زمستان ۱۴۰۴، شرایط به نحوی رقم خورد که اکنون شاهد هستیم. در لایه دوم از تحلیل تحولات فعلی کشور، باید گفت نرفته‌ها به‌کارگیری شیوه‌های سابق جواب نمی‌دهد، بلکه باید این واقعیت را هم در نظر گرفت که شکل و شدت تحولات داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی حتی اجازه فرصت‌سنوزی دوباره را نخواهد داد. بنابراین پس از عبور از شرایط کنونی کشور، در نهایت سرعت باید گام‌هایی عملی در راستای شنیده‌شدن صدای معترضان، خواسته‌ها و مطالبات آنها برداشته شود. اگر جامعه در عمل و نه صرفا در سخن چنین تصویری نداشته باشد، نمی‌توان انتظار داشت اعتراضات مجدد تکرار نشود. همچنین نباید «بازگشت آرامش» عملا به بهانه‌ای تبدیل شود تا اشتباهات گذشته ادامه یابد و مجددا شاهد دور باطلی از اعتراضات نباشیم. بنابراین برای عبور از این شرایط و به‌بن‌بست کشاندن همیشگی نفوذ دشمنان، باید فرصت‌ها را از آنها گرفت و این موضوع فقط از طریق بازگشت به مردم، آن‌هم به شکل «عملی» و «فوری» ممکن است. دلار ۱۴۰ هزار تومانی و تداوم و تشدید ابربحران‌های معیشتی و اقتصادی چیزی نیست که با پارانهِ دولتی و نظایر آن حل‌شدنی باشد؛ یقیناً باید دست به «تغییر» زد و تغییر نیز به «تصمیمات بزرگ» نیاز دارد و بدون تردید، تصمیمات بزرگ هم «هزینه» دارد. بااین حال، هیچ راهی جز این وجود ندارد. هرچه بر ادامه مسیر فعلی تأکید شود، تغییرات و به تبع آن تصمیمات و نیز در نهایت هزینه‌های پیش‌رو «بزرگ‌تر و سخت‌تر» خواهد شد.

جمع‌کردن بساط موج‌سواری دشمنان به موازات گام‌های عملی

پیرو آنچه گفته شد، مرتضی مبلغ در گفت‌وگوی خود با «شرق»، ابتدا به سلاکی اذعان و تأکید دارد: «تجمع ناکارآمدی‌ها، بحران‌ها و همه ابعاد و سطوح مدیریتی در کشور سبب شده اعتراضات بحقی از سوی مردم شکل بگیرد. همچنان

امکانی را هم فراهم کرده تا دشمنان کشور از این فضای اعتراضی مردم به نفع خود

سوااستفاده کنند و اکنون کار به جایی رسیده که دشمنان ایران با تمام قوا و به شکلی علنی، بر موج اعتراضات مردمی سوار شده‌اند». با چنین برداشتی، معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات خاطرنشان می‌کند: «در گام نخست، برای عبور از بحران فعلی باید از نظر فکری میان معترضان و اعتراضات بحق مردمی با موج‌سواری دشمنان از اعتراضات تفکیک قائل شد و

«شرق» درگفت‌وگو با کارشناسان سیاسی به بررسی آنچه پیش روی ایران امروز است، پرداخت

پیداکردن «راه»

نایب همه را به یک چشم دید. در این صورت، باید مردم را به این آگاهی رساند که اگرچه حق اعتراض به تمام مشکلات، بحران‌ها و ناکارآمدی‌ها را دارند، اما در عین حال جریان اعتراضات نباید به سمتی کشیده شود که بستر برای نفوذ دشمنان فراهم شود».

به همین واسطه، این فعال سیاسی اصلاح‌طلب باور دارد: «فعلا باید این لشکرکشی دشمنان برای نفوذ در صفوف اعتراضات مردمی را خنثی کرد و شرایط به سمتی نرود که اعتراض با اغتشاش خلط شود و موج خشونت‌ها و خون‌ریزی به سمتی برود که مردم بگویند بگذار هر اتفاقی که می‌خواهد بیفتد و هرچه می‌خواهد بشود. این برای امنیت ملی و تمامیت ایران بسیار خطرناک است و به فوریت باید برای آن فکری کرد. برای آنکه دراییم این موضوع چقدر خطرناک است، کافی است به میزان خسارت‌ها به اموال عمومی و حتی اموال خود مردم نگاه کرد. تداوم این شرایط یقیناً ضربه به مردم و تمام مطالبات آنها خواهد بود». به تعبیر مبلغ: «اساسا دوست دشمنان هم همین است که با کشاندن اعتراضات به اغتشاش، عملا شرایط به سطحی از خشونت کشیده شود که هیچ‌کدام حاضر به شنیدن صدای طرف مقابل و به تبع آن تمایلی نیز در راستای پذیرش خواسته‌ها و انتظارات‌شان نباشد».

این فعال سیاسی در ادامه تبیین می‌کند: «اگر مردم و معترضان و نیز خواست دشمنان آمیختی با این شناسخت و تفکیک بین اعتراض و اغتشاش و عدم فرصت‌دهی به دشمن از این بحران با کمترین میزان خشونت، خون‌ریزی و تخریب (از دو طرف) عبور کنند، نوبت به گام دوم می‌رسد که سیستم تصمیم‌گیری دیگر باید از اعتراضات چندساله مردم و به‌ویژه اعتراضات این روزها درس بگیرد و به‌سرعت به سمت تغییر و اصلاح پیش برود؛ چراکه همین شیوه‌های اشتباه در تمام این سال‌ها و دهه‌های اخیر، کشور را به این نقطه رسانده است؛ کم‌اینکه بسیاری از دلسوزان کشور طی این سال‌ها به انحای مختلف هشدار می‌دادند و این روزها را هم پیش‌بینی می‌کردند». مبلغ به فرصت‌سنوزی مقامات بعد از جنگ ۱۲روزه ورود کرده و یادآور می‌شود: «بعد از تجاوز آمریکا و اسرائیل، مقامات از حس میهن‌دوستی و حمایت مردمی تقدیر و تشکر کردند. اما به جای بیکبری راهکارهای عملی در راستای حفظ، تداوم و تقویت این انسجام ملی، دوباره به تنظیمات کارخانه بازگشتند و فرصت بعد از جنگ را عملا سوزاندند».

در نتیجه، معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات تصریح می‌کند: «دیگر اعتراضات اینن روزها اجازه فرصت‌سنوزی را نمی‌دهد و تصمیم‌گیران باید به فکر چاره در عمل باشند، نه در حرف و سخن؛ چون دیگر جای هیچ‌گونه کم‌کاری و بی‌توجهی از سوی مسئولان وجود ندارد». به همین واسطه، این تحلیلگر سیاسی به «شرق» می‌گوید: «به موازات تفکیک اعتراضات و اغتشاشات و جمع‌کردن بساط موج‌سواری دشمنان، باید به‌سرعت و فوریت گامی عملی در راستای شنیدن صدای معترضان برداشت و مطالبات‌شان را برآورده کرد تا مردم در عمل ببینند که مسئولان هم به آنها بازگشته‌اند».

مبلغ در بخش پایانی کپ‌وگفت خود هشدار می‌دهد: «اگر دو گام مذکور به موازات هم صورت نگیرد و بعد از پایان اعتراضات و در کمترین زمان ممکن گام عملی برای حل مطالبات برداشته نشود، دوباره در زمان کوتاهی شاهد اتفاقات چند شب اخیر خواهیم بود. بنابراین فرصتی برای اهمال و کم‌کاری از سوی مقامات وجود ندارد؛ چون شرایط فعلی نتیجه انباشت نارضایتی‌های مختلف اقتصادی، معیشتی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و... است که اگر این باز فکری برای حل آن نشود، نمی‌توان به‌سادگی از کنارش گذشت و دوباره دشمنان به‌راحتی می‌توانند روی موج‌های بعدی اعتراضات سوار شوند و کشور وارد بحران شود».

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی: راه‌حل عبور از شرایط کنونی، تشکیل دولت رفاه است

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی نیز به عنوان دیگر چهره سیاسی، در گفت‌وگوی خود با «شرق» مانند مبلغ در ابتدا تأکید می‌کند: «برای یافتن راه‌حل باید به دنبال آرامش و ثبات در جامعه بود و این مهم فقط از طریق جمع‌کردن بساط اغتشاش و آشوب ممکن خواهد بود». چراکه به تعبیر این نماینده سابق مجلس: «در سایه حضور و نفوذ جدی دشمن در میان اعتراضات و بروز رفتارهای خشن که آسیب‌هایی جدی را در این مدت به کشور و مردم رسانده است، باید در گام نخست مانع اغتشاش شد؛ زیرا هرگونه خسارت به اموال عمومی و مردمی با هر توجیهی پذیرفتنی نیست».

بنابراین این تحلیلگر سیاسی در ادامه ضمن امیدواری به هوشیاری مردم نسبت به ادامه این رفتارها، اعتقاد دارد: «حتی در این شرایط باید فعلا اعتراضات مسالمت‌آمیز نیز از دستور کار خارج شود تا فضای نفوذ دشمن در میان اعتراضات از آنها گرفته نشود». نماینده ادوار مجلس، این خط تحلیلی را که شدت اعتراضات دی‌ماه باعث شده در صورت بی‌توجهی دوباره، در کوتاه‌مدت اعتراضات شکل بگیرد، رد کرده و تصریح می‌کند: «اگر ما به دنبال راه‌حل هستیم، باید بساط این اعتراضات و هرگونه اعتراضی در آینده به شکل جدی جمع شود تا پس از آن با امنیت پایدار و آرامش بایات به فکر راه‌حل بود؛ زیرا از خشونت، تخریب و اغتشاش راه‌حل بیرون نمی‌آید. پس از آن باید از کانال منطقی، درست و دقیق و به شکل صنفی بحران‌ها را حل کرد و فقط از این طریق است که انتقال صدای مردم به حاکمیت صورت خواهد گرفت». ایمن‌آبادی در کنار آنچه عنوان کرد، نقدی جدی هم به این موضوع دارد که «تصمیم‌گیران نتوانستند از فرصت انسجام ملی بعد از جنگ ۱۲روزه استفاده کنند و به اعتراضات دی‌ماه کشیده شد». به تعبیر او: «عوامل مختلفی از کم‌لطفی‌ها و بی‌مهری‌ها تا ندیدن مردم و خواسته‌ها و مطالبات‌شان منتج به این روزها در کشور شد». در ادامه همین آسیب‌شناسی، این تحلیلگر سیاسی اذعان دارد: «دولت‌ها در کشور فقط به فکر پیاکردن راهی برای رفع کسری بودجه و ناترازی‌های خود هستند و اصلا توجهی به آثار و تبعات تصمیمات و اقدامات‌شان برای سرفه و معیشت مردم نداشته و ندارند. این بزرگ‌ترین اشکال دولت‌مردان و تصمیم‌گیران در تمام ادوار بوده است که در فکر سرفه و جیب مردم نبستند و مرتب نرخ مالیات، ارز، اوراق و کالاهای اساسی را گران می‌کنند و به فکر نیتجه‌ای جامعه از پس از این تورم برمی‌آید یا خیر. در عوض زمانی که سراخ راهکار و راه‌حل می‌روند، همین دولت‌مردان توصیه می‌کنند که مردم کمتر بخورند یا اصلا نخورند و در نهایت وضع کشور به امروز می‌رسد». ایمن‌آبادی در پاسخ به این پرسش که با دلار ۱۴۰ هزار تومانی و این میزان از تورم و گرانی اقلام خوراکی و تنگ‌ترشدن سرفه و معیشت مردم، آیا امیدی هست، ضمن امیدواری به هوشیاری مردم، راه‌حل اساسی بازگشت مردم از کف خیابان به خانه را فقط در تشکیل دولت «رفاه» می‌داند. در تبیین دقیق‌تر این تعبیر، ایمن‌آبادی به «شرق» می‌گوید: «تجارب مختلف در تمام دنیا ثابت کرده که دولت‌ها و سیستم‌هایی روی کار مانده‌اند که بگانه راهبرد و کلان‌برنامه آنها صرفا رفاه مردم بوده است و در این بین از دست‌سزن به هر اقدامی که این رفاه عمومی را به خطر بیندازد، خودداری کرده‌اند».

ایمن‌آبادی: **تجارب مختلف در تمام دنیا ثابت کرده که دولت‌ها و سیستم‌هایی روی کار مانده‌اند که بگانه راهبرد و کلان‌برنامه آنها صرفا رفاه مردم بوده است و در این بین از دست‌سزدن به هر اقدامی که این رفاه عمومی را به خطر بیندازد، خودداری کرده‌اند**

جواند شرف‌خانی

مدرس دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح‌طلب

از مشروعیت خالی می‌کند. اعتراض زمانی مؤثر است که هدف آن اصلاح باشد، نه ویرانی زیرساخت‌ها.

دخالت دولت‌های خارجی؛ پشت پرده ناآرامی‌ها

نقش دولت‌های خارجی و نهادهای وابسته به آنها در تشدید ناآرامی‌ها در خاورمیانه و به‌ویژه ایران، از سوی تحلیلگران مختلف مطرح شده است؛ نقشی که از حمایت رسانه‌ای و عملیات روانی فراتر رفته و در برخی موارد، احتمال حمایت‌های سازمان‌یافته نیز درباره آن مطرح می‌شود. این مداخلات، معمولا با شعار حمایت از مردم آغاز می‌شود، اما تجربه کشورهای منطقه نشان داده نتیجه نهایی آن، چیزی جز تأمین منافع خود با استفاده از هر روشی به دنبال نخواهد داشت.

پاسخ‌گویی مسئولان؛ واقعیت عبور از انفعال

نحوه مواجهه مسئولان با اعتراضات، نقشی تعیین‌کننده در مسیر تحولات دارد. تاخیر در اطلاع‌رسانی، نبود گفت‌وگوی مستقیم با مردم و غلبه نگاه صرفا امنیتی، ممکن است زمینه‌های اعتراض را تشدید کند. پاسخ‌گویی شفاف توسط مسئولین، پذیرش کاستی‌ها و ارائه راهکارهای عملی و انجام اقدامات اصلاحی، می‌تواند اعتراض را از خیابان به مسیر اصلاحات قانونی و نهادی هدایت کند.

رسانه‌ها؛ بازیگران اصلی جنگ روایت‌ها

در عصر اطلاعات، رسانه‌ها صرفا راوی رویدادها نیستند، بلکه خود بخشی از واقعیت سیاسی محسوب می‌شوند. برخی رسانه‌های خارجی با روایت‌سازی جهت‌دار، اعتراض و اغتشاش را یکسکان جلوه می‌دهند؛ و خشونت‌خیزانی و تخریب اموال عمومی را با توجیه می‌کنند یا نادیده می‌گیرند. این رویکرد، آشکارا

گزارش

راهپیمایی سراسری و محکومیت اقدامات آمریکا و اسرائیل

راهپیمایی جمعی از مردم در محکومیت اقدامات تروریستی آمریکا و اسرائیل علیه ملت ایران، روز گذشته برگزار شد. مردم تهران ساعت ۱۴ دیروز به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به خیابان انقلاب رفتند تا به جمعی بپیوندند که در روزهای اخیر شخصیت‌های برجسته سیاسی و انقلابی، احزاب و نهادهای مختلف کشور با صدور اعلامیه‌ها و پیام‌های مختلف، از آحاد مردم برای شرکت در این راهپیمایی دعوت کرده بودند. در راهپیمایی دیروز، پرچم ایران و پلاکاردهایی با مضمون «ما تا آخر ایستاده‌ایم»، «دولت باید مشکل اقتصادی را حل کند»، «چشم مسئولان باز باشد تا این حوادث مجددا تکرار نشود»، «حریت منم»، «ایران حرم است» و همچنین شعارهایی دیگر به همراه عکس شهادی جنگ ۱۲روزه در دست راهپیمای‌کنندگان تهرانی بود. در مقابل سردر اصلی دانشگاه تهران نیز دو دستگاه خودروی آتش زده‌شده در شب‌های گذشته قرار گرفته بود که یکی از آنها یک دستگاه ماشین آتش‌نشانی و دیگری یک خودروی شخصی بود. در راهپیمایی دیروز، چهره‌هایی همچون رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضائیه، معاون اول رئیس‌جمهور، دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح، رئیس دیوان عالی کشور، وزیر امور خارجه و... در میان مردم حاضر بودند. سخنران اصلی این مراسم، رئیس مجلس بود و محمداق قالیباف در محکومیت اقدامات تروریستی آمریکا و اسرائیل علیه ملت ایران گفت: ما در یکی از حساس‌ترین لحظات تاریخ اسلام و ایران قرار داریم، او با بیان اینکه توجه به قدرت و عظمت ملت ایران نکته مهمی است، گفت: امروز جمهوری اسلامی با دشمنی روبه‌روست که در آوج زر، زور و تزویر قرار داشته و با روحیه استکباری و خوی ظالمانه‌اش از ملت‌ها و کشورهای دنیا در حال چپاول است، رئیس مجلس گفت: ملت عزیز و رشید ایران در مقابل این دشمن، هم‌زمان در چهار جبهه اقتصادی، شناختی، روانی و نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی و تروریستی می‌جنگد. خداوند را شاکریم که این ملت بزرگ اجازه نداده هرگز دشمن به اهدافش برسد و مانع هر اقدامی شد که دشمن بخواهد بر این ملت در هر عرصه‌ای اعم از نظامی، اقتصادی، سیاسی و جنگ تروریستی تحمیل کند؛ ملت ایران با افتخار و قدرت ایستاده است. رئیس مجلس با اشاره به وضعیت کشورهای دنیا گفت: نگاهی به کشورهای اروپایی بیندازید که علی‌رغم این همه قدرت، با یک نگاه و حرف آمریکا زمین‌گیر شده‌اند؛ باید گاز کران و اسلحه از آمریکا بخرند و در جنگ اوکران هم هیچ نقشی نداشته باشند. او با اشاره به شرایط منطقه گفت: با وجود این ملت عزیز و مستقل، قدرت ایران زیر بار ظلم نمی‌رود؛ ایران استقلال و عزت خودش را حفظ کرده است. قالیباف با اشاره به تجاوز نظامی به ایران در جنگ ۱۲روزه گفت: هدف اصلی و قطعی رژیم صهیونیستی و آمریکا از حمله، فروپاشی و تجزیه ایران بود. آنها با جمهوری اسلامی مخالف هستند؛ چون امروز ایرانی مقتدر، قوی و مستقل داریم، اوافزود: رژیم صهیونیستی هرگز اجازه نمی‌دهد امت اسلامی متحد شده و هیچ کشور اسلامی پرفرقت شود. دیدید که با لبنان از ۸۰ سال قبل تاکنون چه کرد یا اینکه با مصر، قطر و سوریه چه کرد؛ این رفتار رژیم صهیونیستی است، چون آنها ظالم و زورگو هستند و می‌خواهند همه را در سیطره خودشان بگیرند. رئیس مجلس گفت: امروز مشکل آنها با ایران قوی و مستقل است. خداوند بزرگ را شاکریم که با حمایت مردم به صورت یکپارچه، چنین فکری می‌کرد اگر با حمله نظامی به میدان بیاید، مردم متفرق می‌شوند؛ این در حالی است که دشمن همیشه به محاسبات و تحلیل‌های غلط درباره ملت بزرگ ایران اشتباه کرده، این نوبت هم اشتباه کردند. در پایان راهپیمایی تهران نیز قطع‌نامه‌ای در محکومیت اقدامات تروریستی آمریکا و اسرائیل علیه ملت ایران قرائت شد.